令和２年６月４日

保護者様

北九州市立熊西中学校

                                 校 長 林  光孝

分散登校のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。また、この度の新型コロナウイルス感染症の防止対策として、各ご家庭

におかれましても、マスクの着用や登校前の健康チェックなど学校での感染対策を実施していた

だき、ありがとうございます。

さて、昨日の一斉メールでもお知らせいたしましたが、本市においては、明日より分散登校を

行うこととなりました。本校においては下記のように実施いたしますのでご確認ください。

記

期  間   ６月５日（金）～６月１８日（木）

  分散方法   出席番号の奇数と偶数で分ける方法（一クラスを二つに分ける）

午前登校と午後登校は毎日入れ替わります。自分が、どの日が午

前登校か午後登校かなどは、各学級で確認してください。

  時  程

校  時 午前登校時程 午後登校時程

登校時間 ８：００～ ８：２５ １２：３０～１２：５５

朝（昼）読書 ８：３０～ ８：４０ １３：００～１３：１０

朝（昼）の会  ８：４５～ ８：５０ １３：１５～１３：２０

１ 校 時  ８：５５～ ９：４５ １３：２５～１４：１５

２ 校 時  ９：５５～１０：４５ １４：２５～１５：１５

帰りの会・下校 １０：５５～１１：１５ １５：２５～１５：４５

※ その他連絡

○ 保健体育科授業における着替えの際の３密を回避するために、体育の授業があ

る日は、体操服登校をすることになりました。授業後に着替えますので、制服も

忘れずに持ってきてください。

○ 熱中症予防のために、水分補給はお茶、水のほか、経口補水液（ポカリスエッ

ト、アクエリアスなど市販のもの）も可とします。自分の体調を考えて持参して

ください。

これらの対応については、市内の感染状況等を踏まえ、お子様の健康を守るためのものです。

保護者の皆様には、ご負担をおかけしますが、どうぞご理解、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。